
JKn (BoAoBoA rl xaxa,lr3aunia)r Cy6ornqa
Vizmfvek 6s csatorrizisi Kommun6lis (iizvillalal Szabadka

J(P (vodovod i kanalizaciia> Subotica
24000 Suboh.a, ftg Lazatu Neaiaa g,ta, PlB. 100434446

ret.: (024) 55-7711 .Fax (a24) 55-77-00 ' e'nait: uptava@vodorcdsr.ts

.Z5l"S{-top

BROJ:46114-13-2018
D^N^: //.0t. 2A,11 .

Na osnovu alana 107. i 108. Zakona o .javnim nabavkama ('Sl. glasnik RS" br.
124112,14/15,68/15), i dlana 42. stav I tadka 14. Statuta JKP "vodovod i kanalizacija" Subotica,
d;rektor JKP "Vodovod i kanalizacija" Subotica donosi:

ODLUKU
o DoDELI ucovoRA u pnrcovauixoM posrupKu

bez objavljivanja poziva za podnoienje ponuda na osnovu {lana 36. stav 1. taika 2) Zakona o
javnim nabavkama

UGOVOR SE DODELjUJE ponudaau JP,,Po5ta Srbije" Beograd, ponuda broj 46/14-9-2018
od 08.01.2019. godine, aijije predmet: Elektronski prenos podataka o napladenim raiunima.

Obrazloienje

Narudilac je dana 27-12.2018. godine doneo Odluku o pokretanju pregovaraakog postupka bez

objavliivanja poziva za podnosenje ponuda i istovremeno objavio Obave5tenje o pokretaniu
pregovaradkog postupka bez objavljivanja poziva za podno5enje ponuda i Konkursnu dokumentaciiu na

Ponalu javnih nabavki i s\ojoj intemel stranici.

Naziv i oznaka iz opsteg rednika nabavke: 48613000- Elektronsko upravUanje podacima (EDM).

Narulilac je dostavio konkursnu dokumentaciju ponudadu: JP,,Posta Srbije" Beograd.

Do isteka roka za podnoienje ponuda na adresu Narudioca prispelaje I ponuda.

Komisija za javnu nabavku je nakon javnog otvaranja ponuda utvrdila da je ponudad JP ,,Posta Srbije"
Beograd dostavio sve dokaze o ispunjenosti uslova za udesie u predmetnoj javnoj nabavci.

Obzirom da nije bilo prisutnih predstavnika ponudada komisija nije bila u mogudnosti da odrzi
pregovaradki postupak nakon javnog otvaranja ponuda.

U Izvestaju o strudnoj oceni ponuda br. 46114-12-2018 od 10.01.2019. godine, Komisija za javne

nabavke je konstatovala slede6e:

Vrsta postupka: Pregovaraiki postupak bez objavljivanja poziva za podnosenje ponuda na osnovu
Ilana 36. stav 1. la{ka 2) Zakona o javnim nabavkamt



1. Vrsta predmeta javne nabavkei

Dobra

Usluge

Radovi

Podac:lrr rr txr nr)t nxDxr (l:

Predmeljavne nabavke
Elektronski prenos podataka o napladenim

racunlma

Na,,i! i o/naka iz opileB reinika naba\ ke
4861 3000- Elektronsko upravljanje podacrma
(EDM)

Redni broj javne nabavke 46/r4-20 r8
Procenjena vrednost javne nabavke

(bez PDV-a) 1.800.000.00 dinara

Podaci iz plana nabavke koji se odnose
na predmet nabavke

- taaka 1.2.9 Usluge - Plana nabavki JKP
"Vodovod i kanalizacija" Subotica za 2018.
godinu

konto 550-900.

Vrednost ugovora o javnoj nabavci
(bez PDV-a)

1.800.000.00 dinara

Vrednost ugovora o javnoj nabavci
(sa PDV-om)

2.160.000,00 dinara

3) Okolnosti koje opravdavaju za primenu pregovaraakog postupka bez objavljivanja poziva za

podnoienje ponuda ilan 36. stav l. taika 2) Zakona o javnim nabavkama
Na osnovu dlana 36. stav l. tadka 2. Zakona o javnim nabavkama Naruailac moze sprovesti
pregovaraiki postupak bez objavlj ivanja javnog poziva ako zbog tehniakih, odnosno umetnidkih razloga

predmeta javne nabavke ili iz razloga povezanih sa zaStitom iskljuiivih prava, nabavku moze ispuniti

samo odredeni ponudaa.
Podaci o ticima kojima je Naru{ilac uputio poziv za podnosenje polude i razlozi za upu6ivanje
poziva tim licima:

Mesedne raaune objedinjene naplate koje preduze6e dostavlja svojim korisnicima, gradani veiinom
plaiaju na Salterima poste. Uplate se odnose na usluge koje pruZa naSe preduzede, ali i usluge drugih
preduzeda udesnika objedinjene naplate. Radi se o velikom broju korisnika koji u jednom iznosu plaiaju
viSe komunalnih usluga koje lreba rasknjiziti.
Na ovom softveru se bazira i objedinjena naplata na nivou Grada Subotica te su iostale alanice

objedinjene naplate (JKP,,aistoia izelenilo" Subotica iJKP,,Dimniaar" Subotica) usko vezane i

integrisane u ovaj sistem, dije odr2avanje je potrebno ,,objedinjeno"- na nivou tri preduzeia paralelno

vrSili.



Na olakav naain preduzeie koje je nosilac objedinjene naplate, lakse i brZe dolazi do taane evidencije
uplata korisnika ali i podataka o sredstvima koja treba da prenese drugim udesnicima objedinjene
naplate.
Uplate gradana se vrse na Salterima poste gde se zap.imaju i elektronski evidentiraju, i iste se u
elektronskom obliku dostavljaju JKP,,Vodovod i kanalizacija". Elektronski fajl sa uplatama dobijen od

JP,,Poste Srbije" preduzeie preuzima dnevno i fajlove rasknjiZava na analitidke ka(ice kupaca u

programskoj aplikaciji koju preduzeie koristi za knjigovodstvenu evidenciju kupaca.

Uslugu za automatsko rasknjizavanje uplata fiziakih lica na osnovu fajlova nam moze pruziti samo

Javno preduzeie,.Posta Srbije" Beograd jer su oni primaoci uplata. Baza sa uplatama je u JP ,,Poste
Srbije" u elektronskom obliku i preuzimanje ovih podataka preko elektronskog fajla se vrii po njihovom
cenovniku, teje ukljuaivanje posrednika u isto potpuno nemoguie.
Predmet nabavke predstavlja prenos podataka od strane JP Poste Srbije o pojedinaanim uplatama
gradana u asc II fajlu, koji bi se nakon toga rasknjizavao u softveru za automatsko rasknjizavanje uplata
fizidkih lica. Reoje o pojedinadnim uplatama fizidkih lica, koje su izvrsene na Salterima JP Poite Srbije,
sa naznadenim matidnim brojem potro3ada, pod kojim se potroSad vodi u bazi podataka JKP,,Vodovod
i kanalizacija" Subotica. S obzirom na dinjenicu da su uplate vriene na Salterima lP PoSte Srbije, onaje
jedina koja nam moZe obezbediti ove podatke i izvrSiti prenos istih. U skladu sa navedenim,ne radi se o

softveru, ved o prenosu fajlova sa pojedinadnim uplatama, koje se bi se nakon toga rasknjizavale u

softveru JKP .,Vodovod i kanalizacija" Subotica. Raduni JKP ,,Vodovod i kanalizacija" Subotica se

itampaju na taj nadin da se u donjem delu raduna nalazi uplatnice, koju JP Poste Srbije prihvata kao

opstu uplatnicu ( jer poseduje sve neophodne elemente) tako da potroSad nema obavezu da ispisuje
posebnu uplatnicu da bi i/\ rsio placanje raauna.

JP Po5te Srbije sve uplate fizidkih lica koje su realizovane odredenog dana objedinjava i u jednom

iznosu upla6uje na tekudi radun banke. Nakon toga dostavlja lajl sa analitidkim uplatama, koje bi se

raskn_iiZavale u softveru JKP,,Vodovod ikanalizacija" Subotica. Za ovu uslugu JP PoSte Srbije
naplaiuie proviziju.

4) Ukupan broj podnetih ponuda: I

Naziv/ime ponudaia

"u"*"*"r""*r,,,r0" 
] N"blugou."."n" ponrd"

I ,fP,,Postx Srbijc" Bcograd

Broj pod kojim je ponuda zavedena: 16114-9-2018

Naziv ili Sifra ponudada: JI',,Poite Srhije" Beograd

Vazenje ponude: 90 dana od dana otvaranja Ponude

Ponudu podnosim (zaokruiiti):
a) SAMOSTALNO

Ponudena provizija od ukupnog iznosa napla6enih raduna 0,770



5) Nazivi, odnosno imena ponualaia aije su ponude odbijene i razlozi za njihovo odbijanje:
-NEMA

6) Kriterijum za ocenjivanje ponuda je ,,najniia ponua[ena cena" (provizija postignuta u postupku
pregovaranja).

Komisija za javnu nabavku je nakon javnog otvaranja ponuda utvrdila da je ponudaa JP ,,Posta
Srbije" Beograd dostavio sve dokaze o ispunjenosti uslova za udeiie u predmetnoj javnoj nabavci i da
je njegova ponuda prihvatljiva.

Obzirom da nije bilo prisutnih predstavnika ponudada komisija konstatuje da nije bila u mogu6nosti da
odrzi pregovaradki postupak. Komisija konstatuje da je ponutlena provizija od ukupnog iznosa
naplaienih raduna 0,7%. Takode je prilikom strudne ocene ponude narodito vodila raduna o tome da
cena ne bude veia od uporedive trziSne cene.

7) Naziv, odnosno ime ponudaia iija je ponuda prihvatljiva:

Komisija posle strudne ocene ponuda konstatuje da je ponuda ponuilaaa JP ,,Posta Srbije" Beograd,
broj 46/5-9-2018 od 08.01.2019. godine prihvatUiva, te predlaze naru6iocu direktoru preduzeia njen
izbor.

Narudilac je prihvatio predlog Komisije za javne nabavke i doneo Odluku o dodeli ugovora kojom je
ugovor o javnoj nabavci u ovom postupku za uslugu Elektronski prenos podataka o naplaienim
raCunima, dodeljen ponudadu JP,,Posta Srbije" Beograd, ponuda broj 46114-9-2018 od 08.01.2019.
godine.

UPUTSTVO O Pk4n,lOM SREDSTVU: Protiv ove odluke ponudaa moze, preko narudioca, podneti
zahtev za zastitu prava Republidkoj komisiji za zastitu prava u postupcima javnih nabavki u .oku od

deset dana od dana objavljivanja odluke na Portalujavnih nabavki.

JKP "Vgdol/od i kanalizacija"

'inz. tehn.


